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Vážený čtenáři,

prázdniny jsou sice za námi, což pro 
mnohé znamená návrat k běžným po-
vinnostem, ale září nám přináší novou 
energii a čerstvé začátky. Pro mě je tento 
měsíc vždy symbolem něčeho nového – 
nový školní rok, nové příležitosti a také 
nové kulturní a sportovní 
akce. Pro nás, obyvatele 
Děčína, má září zvláštní 
význam. Každý rok si v tom-
to měsíci připomínáme 
narození jednoho z našich 
nejvýznamnějších rodáků, 
Dr. Miroslava Tyrše, spolu-
zakladatele Sokola. 

Tyršův Děčín 2024 je 
jednou z hlavních událostí 
tohoto měsíce, která začíná 
v pátek 20. září a potrvá až 
do neděle 22. září. Tento víkend bude plný 
událostí, které vám přinesou nejen zábavu, 
ale i příležitost k zamyšlení nad naší společ-
nou kulturní tradicí. Páteční program zahájí 
koncert skupiny Jelen v Jižních zahradách 
Děčínského zámku. Pro milovníky sportu 
jsme připravili další ročník překážkového 
závodu Sokol Raptor. Tento závod, který je 
určen především žákům základních škol, je 
skvělou příležitostí pro děti, aby si vyzkouše-
ly své fyzické schopnosti v soutěžním týmu. 
Novinkou je rozšíření závodu i pro mateřské 
školy. V sobotu bude pokračovat překážkový 
závod Sokol Raptor, tentokrát pro veřejnost. 
Tento závod je skutečně pro každého, bez 
ohledu na věk. 

Pokud se na závod necítíte, můžete se vy-
dat na turistický okruh „Tři kopečky“, který 
vás zavede na ty nejkrásnější vyhlídky na 
Děčín. Odpoledne od 14:00 se v Jižních 
zahradách koná pódium, kde vystoupí 
výběr ze Sokolského Sletu, který se letos 
konal v Praze. Rád bych zde vyjádřil velké 
poděkování žákům základní školy Dr. 

Miroslava Tyrše, kteří nás 
na této významné události 
reprezentovali. Pro děti je 
připravena Tyršova stezka, 
která jim umožní ověřit si své 
dovednosti na různých sta-
novištích. Večer od 19:00 se 
mohou odvážné děti zúčast-
nit stezky odvahy, kterou 
pro ně připravil DDM Děčín 
v Jižních zahradách.  Sobotní 
večer vyvrcholí 3. Reprezen-
tačním plesem. 

V neděli nás od 10:00 čeká pietní akt u sochy 
Dr. Miroslava Tyrše na Smetanově nábřeží. 
Poté se v průvodu se Sokolskou stráží pře-
suneme do Jižních zahrad, kde proběhne 
slavnostní ukončení oslav. Den však zdaleka 
nekončí! Od 14:00 si na Mariánské louce 
můžete vybrat vhodný sportovní kroužek 
pro své děti na Sportovním odpoledni
pořádaném ve spolupráci s DDM Děčín. 
A pokud máte rádi hudbu, určitě si nenechte 
ujít Živou hudbu v Rogalu na Smetanově 
nábřeží od 15:00 do 18:00. Víkend to bude 
tedy nabitý. Těším se na setkání s Vámi.

S pozdravem, Nazdar! 
Ladislav Toncar, starosta T.J. Sokol Maxičky
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EVROPSKÝ TÝDEN 
MOBILITY V DĚČÍNĚ
„Neplýtvej energií: Kombinuj a jeď!“ Tak zní motto pro Evropský týden mobility, do něhož 
se zapojí i město Děčín. V termínu 16. až 22. září se tak můžete těšit na akce zaměřené na 
životní prostředí, ekologii, recyklaci, udržitelnost, obnovitelné zdroje, klimatickou změnu 
a další environmentální témata.

V rámci týdne věnujícího se environ-
mentálním tématům je na každý den 
připravena akce pro širokou veřejnost, 
školy i školky. „Je nezbytné, abychom 
nezapomínali na důležitá témata týkající 
se našeho životního prostředí. Evropský 
týden mobility vnímám jako příklad 
toho, jakými způsoby je možné ve 
městě budovat udržitelnou dopravu, jak 
upozornit na stávající problémy a ukázat, 
že to jde i jinak,” uvedl k akci náměstek 
primátora města pro rozvoj města a IT Ing. 
Ondřej Smíšek. 

Akční den pro klima a energii 16. 9.
Na co všechno se tedy můžete těšit? Celý 
týden odstartuje v pondělí 16. září pod 
Městskou knihovnou, kde bude probíhat 
Akční den pro klima a energii. Připraven je 
tematický veletrh s představením elektroaut 
a elektrobusu, dále pak zoo workshopy na 
téma ekologie, meteorologická stanice, 
promítání EKO fi lmů a také představení 

Klimatického plánu, též zvaný jako SECAP. 
Doporučujeme také Úžasné divadlo fyziky, 
které proběhne v několika časech. 

Objedeme Komenského 17. 9.
Úterý 17. září se bude konat akce Objedeme 
Komenského, která bude sloužit jako 
prostor pro debatu o budoucnosti prostoru 
Komenského náměstí. Před děčínským 
gymnáziem budete mít možnost se slovně 
i výtvarně vyjádřit k tomu, jak by podle 
vás mohlo Komenského náměstí ideálně 
vypadat a jaké prvky v okolí byste uvítali. 
Nebude chybět ani doprovodný program 
-  výtvarný stan, bike show, Dj’s, debaty 
s hosty, občerstvení a mnoho dalšího. „Jan 
Ámos Komenský – učitel národů, místo 
na křižovatce dějin trčí zaseklý uprostřed 
rozpraskaného asfaltu. A zírá na každodenní 
couvání – houkání – blikání – blokování – 
a mezi tím kličkování a uskakování cestou 
do školy. 17. září chceme zase zkusit, jaké 
by to bylo, kdyby auta nejezdila všude, ale 
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jen někde, kdybychom mohli vyjít před 
školu rovnou na plácek na náměstí, aniž 
bychom se museli dívat kolem dokola, 
jestli nejede někdo důležitý. Chceme 
ukázat, co by se nám na náměstí, kde jsou 
dvě střední a jedna základní škola, líbilo  
a co se nám nelíbí. A budeme se o tom 
bavit a dohadovat a možná i hádat. Přijďte 
a my vám ukážeme. Těšíme se na to. Těšíme 
se na vás,” uvedl k akci Mgr. Petr Mička  
z Gymnázia Děčín.

Dopravní výchova pro nejmenší 18. 9. 
Především předškoláčkům a dětem z 1.  
a 2. tříd základních škol bude patřit středa 
18. září. Na dětském dopravním hřišti 
na Kamenické ulici je pro ně připravena 
dopravní výuka pro nejmenší. Bude tu na ně 
čekat několik stanovišť, strážníci z Městské 
policie Děčín i drobné odměny. Na tuto akci 
je třeba se zaregistrovat prostřednictvím 
Městského centra kultury a cestovního 
ruchu na adrese akce@idecin.cz. 

Inline párty: Městem bez aut 19. 9.
Tohle bude jízda! Přijeďte ve čtvrtek 19. září 
v 18:00 na Husovo náměstí a zúčastněte se 
párty jízdy městem. Podmínkou účasti je 
vyrazit na čemkoliv nebo s čímkoliv, co nemá 
motor. Vemte proto kolo, koloběžku, inline 
brusle, skate či longboard nebo prostě jen 
poběžte nebo pojďte pěšky. Za doprovodu 
hudby z dílny děčínských Dj’s se vyjede  
v 19:00 z Husova náměstí do Kempu Děčín, 
kde bude afterparty. Tématem jízdy jsou 
80. léta, nejlepší kostýmy budou v kempu 
ohodnoceny  drobnými cenami.

Den s IZS na Husově náměstí 20. 9.
Pokud vás zajímá, jak fungují složky 
záchranného integrovaného systému, 
můžete v pátek 20. září dorazit na 
Husovo náměstí na Den s IZS. Celodenní 
program zahrnuje ukázky práce těchto 
složek, soutěže pro děti, ukázku techniky, 
občerstvení a další. 

Festival klidu na Mariánské louce 21. 9.
Součástí Evropského týdne mobility bude 
i Festival Klidu, který připadá na sobotu 
21. září. Festival se bude věnovat tématům 
zdravého životního stylu, meditačních 
technik a cvičení či seberozvoje. Čekají vás 
i různé workshopy, stánky s občerstvením  
a hudební program.

Den bez aut 22. 9.
V rámci Dne bez aut se můžete těšit na 
dopravu MHD po Děčíně zdarma (i v rámci 
celého kraje). Přeprava bude cestujícím 
dostupná zdarma prostřednictvím aplikace 
DÚKapka. Pro účast postačí, aby si cestující 
stáhli aplikaci DÚKapka nejpozději dva 
dny před akcí. Ti, kteří již aplikaci využívají, 
obdrží den před akcí (v sobotu 21. září 2024) 
automaticky síťovou jízdenku pro cestování 
po celém kraji zdarma na neděli 22. září 
2024. 

-es-
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#MobilityWeek

ˇAKCNÍ DEN
PRO KLIMA A ENERGII
16. ZÁRÍ | MESTSKÁ KNIHOVNA DECÍNˇ ˇ ˇ ˇ

Projekt Zpracování Akcního plánu pro udržitelnou energii a klima 
v Decíne je spolufinancován Státním fondem životního prostredí 
Ceské republiky na základe rozhodnutí ministra životního prostredí.

ˇ
ˇ ˇ ˇ

ˇ ˇ ˇ
ˇ

PROGRAM | 10:00 –17:00

– úžasné divadlo fyziky,
– zoo workshopy na téma ekologie,
– promítání EKO filmu,
– predstavení SECAP,
– veletrh na téma klima a energie,
– a další...

ˇ

Podrobný program naleznete na www.idecin.cz.

statutární
město
Děčín

id
ecin

.cz
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FESTIVAL KLIDUFESTIVAL KLIDU

12



SOBOTA 21. ZÁŘÍ
DĚČÍN

MARIÁNSKÁ LOUKA
FESTIVALKLIDU.CZ
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Hlavními hrdiny fi lmu Konec světa jsou kluk Tonda a jeho děda, původem ruský 
šlechtic, amatérský malíř, člověk s noblesou, a především s pestrými a dramatickými 
životními osudy. Tato nesourodá dvojice společně vzdoruje složité době v roce 1968. 
Film natočil režisér Bohdan Sláma podle scénáře Ivana Arsenjeva, v hlavních rolích 
dědy a vnuka se představí Miroslav Krobot a Vojtěch Veverka. V kinech bude mít 
premiéru 19. září, nyní se představuje svým trailerem a plakátem.
Tonda je drobný, brýlatý kluk, nemocný na průdušky. A tak když se rodiče s jeho 
starším bratrem Jirkou v létě roku 1968 vydávají na výlet do Paříže, má smůlu. Musí 
zůstat na čerstvém vzduchu na chalupě v Jizerských horách pod dozorem svého dědy. 
Ten je svérázným potomkem ruských šlechticů, mužem s velkou noblesou, který ve 
svém životě vždy musel čelit velkým dějinám.

Premiéra 19.9. | více na str. 22

KONEC SVĚTA
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Ne 1.9. 15.00
17.30
20.30

Cesta za legendou
Vlny  
Vrána

Ne 8.9. 15.00
17.30
20.00

V hlavě 2
Beetlejuice Beetlejuice | dabing
Past na myši | horor

So 14.9. 15.00
17.30
20.00

OZI: Hlas pralesa
Infl uencerky
Milé laskavosti

Ne 15.9. 15.00
17.00
20.00

OZI: Hlas pralesa
Milé laskavosti
Hypnóza

Út 10.9. 10.00
17.30
20.00

Láska na zakázku
Vlny
Světýlka

Út 3.9. Vlny  
Vetřelec: Romulus | horor

17.30
20.00

St 4.9. Vlny  
Vetřelec: Romulus | horor

17.30
20.00

Pá 6.9. Beetlejuice Beetlejuice | titulky
Past na myši | horor

17.30
20.00

St 11.9. Světýlka
Beetlejuice Beetlejuice | titulky

17.30
20.00

Čt 12.9. tata_bojs.doc | dokument
Nepřivolávej nic zlého | horor

17.30
20.00

Pá 13.9. OZI: Hlas pralesa
Nepřivolávej nic zlého | horor

17.30
20.00

So 7.9. 15.00
17.30
20.00

V hlavě 2
Beetlejuice Beetlejuice | dabing
Světýlka

Po 2.9. Vlny 19.00

Po 9.9. tata_bojs.doc | dokument 19.00

kino nehraje / uzavřená společnostČt 5.9.
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So 21.9. 15.00
17.30
20.00

Medvídek panda v Africe
Konec světa
Elyas

Ne 22.9. 15.00
17.30
20.00

Medvídek panda v Africe
Konec světa
Duše prokletých | horor

Út 24.9. 10.00
17.30
20.00

Django
Až na věky 
Chlupatá rodinka

So 28.9. 15.00
17.30
20.00

Rozzum v divočině
Janžurka | dokument
Amerikánka

Ne 29.9. 15.00
17.30
20.00

Rozzum v divočině
Amerikánka
Janžurka | dokument

Po 16.9. EOS: John Singer Sargent - móda a půvab 
výtvarná galerie v kině

19.00

Pá 20.9. Medvídek panda v Africe
Duše prokletých | horor

17.30
20.00

St 25.9. Až na věky
Chlupatá rodinka

17.30
20.00

Čt 26.9. Rozzum v divočině
Janžurka | dokument

17.30
20.00

Pá 27.9. Rozzum v divočině
Nikdy se nepouštěj | horor

17.30
20.00

Út 17.9. Infl uencerky 
Dej si pohov, mladej! 2

17.30
20.00

St 18.9. Už tě nemám rád 
Dej si pohov, mladej! 2

17.30
20.00

Čt 19.9. Konec světa 
Elyas

17.30
20.00

Po 23.9. Kos19.00

Po 30.9. Velký fi nále PSO | dokument19.00



1. – 4., 10. 9. | ne /17.30/ po /19.00/ 
út, st, út /17.30/

VLNY   
DRAMA / THRILLER

ČR / 2024 / 131' / 12+ / 140,- Kč. Dobový fi lm Vlny režiséra 
Jiřího Mádla ukáže napínavé a doposud utajené příběhy novinářů 
Československého rozhlasu. Na konci 60. let, kdy zněl z rádiových vln 
rokenrol a studentské revolty měnily svět, nastoupí starší z bratrů do 
prestižní redakce rozhlasu. Režie: J. Mádl. Hrají: V. Vodochodský, aj.

USA / 2024 / 111' / titulky / 15+ / 130,- Kč       
Milenci Eric Draven a Shelly Websterová jsou brutálně zavražděni. Podle 
staré legendy odnáší duše zemřelých do říše mrtvých vrána. Eric vstává 
z hrobu a pod ochranou vrány se jako takřka nesmrtelná bytost začíná mstít 
svým vrahům za sebe i Shelly. Režie: R. Sanders. Hrají: B. Skarsgård, aj.

1. 9. | ne /20.00/VRÁNA  
AKČNÍ / KRIMI / FANTASY

FR / K / 2024 / 84' / dab. / 150, děti 120,- Kč. V krásné zemi plné 
zeleně a kouzelných bytostí se objeví děsivé nestvůry, které donutí všechny 
její obyvatele vyhledat útočiště v opevněném městě. Mimo jeho zatím 
bezpečné hradby zůstávají pouze odvážná dvojčata Zak a Kyle. 
Režie: P. Duchene, J.-B. Cuvelier. Hrají: M. Payet, aj.

1. 9. | ne /15.00/CESTA ZA LEGENDOU                   
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ
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ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



Kanada / 2024 / 80' / titulky / 15+ / 120,- Kč. V den svých 21. 
narozenin Alex uvízne kvůli práci v zábavní pasáži. Její kamarádi se jí 
rozhodnou překvapit a vkradnou se do arkády po zavírací době. Párty 
s překvapením se ale nečekaně změní v noční můru, když se objeví masko-
vaný vrah převlečený jako Mickey Mouse. Režie: J. Bailey. Hrají: S. Phillips, aj.

USA / 2024 / 97' / dabing / 150,- Kč, děti 130,- Kč. Ve snímku V hlavě 
2 společností Disney a Pixar budou mít diváci znovu možnost se podívat 
na to, co se právě odehrává v hlavě čerstvé teenagerky Riley. Dějí se zde 
velké věci – ve velícím centru probíhají neočekávané stavební práce, aby se 
sem vešli překvapiví noví hosté. Režie: K. Mann. Hrají: A. Poehler, aj.

USA / 2024 / 104' / dabing, titulky / 130,- Kč 
Snímek s názvem Beetlejuice Beetlejuice vypráví příběh tří generací 
rodiny Deetzových, které se po nečekané rodinné tragédii vracejí domů 
do Winter River. Režie: T. Burton. Hrají: M. Keaton, W. Ryder, J. Ortega aj.

3., 4. 9. | út, st /20.00/VETŘELEC: ROMULUS   
SCI-FI / HOROR

USA / 2024 / 119' / titulky / 12+ / 150,- Kč
Skupina mladých lidí ze vzdáleného světa čelí jedné z nejděsivějších 
a nejničivějších forem života ve vesmíru. Režie: F. Alvarez. 
Hrají: C. Spaeny, I. Merced, A. Renaux, D. Jonsson, S. Fearn, aj.

BEETLEJUICE BEETLEJUICE  
KOMEDIE / FANTASY 

6. – 8., 11. 9. | pá, so, ne /17.30/ 
st /20.00/

PAST NA MYŠI   
KOMEDIE / HOROR 

6., 8. 9. | pá, ne /20.00/

V HLAVĚ 2 
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE

7., 8. 9. | so, ne /15.00/
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        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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10. 9. | út /10.00/ LÁSKA NA ZAKÁZKU 
KOMEDIE / ROMANTICKÝ

ČR / 2024 / 82' / 12+ / 70,- Kč. Hlavní hrdinové nastupují do práce snů 
a jejich život konečně nabírá ten správný směr. Anebo že by to nebyla zas 
taková procházka růžovým sadem, jak si představovali? Eva sice získává, jako 
jediná žena, práci v nejlepší reklamní agentuře v zemi, to ale ještě netuší, 
že pod vedením sexistického šéfa. Režie: E. Toulová. Hrají: E. Toulová, aj.

USA / 2024 / 110' / titulky / 15+ / 150,- Kč. Seznámili se na dovolené 
v Itálii. Daltonovi, londýnská rodina, a charismatický lékař Paddy se ženou 
a synem. Stačilo pár společných prázdninových zážitků a obě rodiny si sedly 
natolik, že krátce po návratu už Daltonovi frčí na venkov, aby využili pozvání 
a strávili nezapomenutelný víkend. Režie: J. Watkins. Hrají: J. McAvoy, aj.

12., 13. 9. | čt, pá /20.00/NEPŘIVOLÁVEJ NIC ZLÉHO                
HOROR / THRILLER 

ČR / 2024 / 95' / 120,- Kč. „Pěšáci“, „Attention Aux Hommes!“, 
„Tanečnice“, „Opakování“… S výčtem známých hitů pražské kapely Tata 
Bojs by se dalo dlouho pokračovat. Vždy energičtí, za dobu své existence 
mnohokrát jiní, precizní ve svém koncepčním přístupu k vizuálnímu 
a hudebnímu uchopení jednotlivých alb a vystoupení. Režie: M. Najbrt.

9., 12. 9. | po /19.00/ čt /17.30/TATA_BOJS.DOC  
DOKUMENTÁRNÍ / SCI-FI 

7., 10., 11. 9. | so, út /20.00/ st /17.30/SVĚTÝLKA                   
DRAMA

ČR / Slovensko / 2024 / 74' / 140,- Kč     
Světýlka jsou přesně a citlivě poskládanou mozaikou rozhodujícího 
dne v životě dítěte, který boří dětské jistoty a říká – jsi člověk ohrožený 
samotou. Ty a tví lidé, každý z nich. Režie: B. Parkanová. Hrají: M. Bankó, 
E. Maximová, M. Finger, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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Irsko / Velká Británie / USA / 2024 / 164' / titulky / 15+ / 140,- Kč
Muž se snaží vymanit z předurčené cesty, policista zpochybňuje chování 
své ženy po jejím návratu z domnělého utonutí a žena se snaží najít 
výjimečného člověka, který se podle proroctví má stát uznávaným 
duchovním průvodcem. Režie: Y. Lanthimos. Hrají: E. Stone, aj.

Švédsko / Norsko / Francie/ 2023 / 98' / titulky / 12+ / 150,- Kč          
André a Vera jsou partneři nejen v soukromí, ale i v podnikání. Vše 
podřizují vlastnímu start-upu. Jejich uhlazený osobní život musí 
vyhovovat veškerým škatulkám, které vedou k úspěchu. Režie: E. De Geer. 
Hrají: H. Nordrum, A. Kamma August, aj.

Polsko / 2024 / 90' / dabing / 12+ / 140,- Kč. Vycházející internetová 
hvězdička s profi lem Just Sophie přistihne svého přítele Komfi ho, jak ji 
podvádí. Samozřejmě není jediná, komu se něco takového stalo. Jenže 
ve většině ostatních případů se nevěrou nebaví statisíce sledujících, které 
populární youtuber a gamer nasbíral. Režie: S. Gonera. Hrají: K. Rezner, aj.

13. – 15. 9. | pá /17.30/ so, ne /15.00/OZI: HLAS PRALESA   
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ

Velká Británie / Francie / 2023 / 92' / dabing / 140, děti 120,- Kč       
Ozi, zvídavá a odvážná orangutanka, žije hluboko v deštném pralese 
s mámou Seemou a tátou JoJoem. Život v jejich idylickém hnízdě 
na vrcholku stromu je blažený, dokud jedné osudné noci lesní požár 
nezpustoší životy všech. Režie: T. Harper. Hrají: J. Whitehouse, aj.

INFLUENCERKY   
DRAMA 

14., 17. 9. | so, út /17.30/

MILÉ LASKAVOSTI   
DRAMA / KOMEDIE / MYSTERIÓZNÍ / POVÍDKOVÝ 

14., 15. 9. | so /20.00/ ne /17.00/

HYPNÓZA   
KOMEDIE / DRAMA 

15. 9. | ne /20.00/ 

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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18. 9. | st /17.30/UŽ TĚ NEMÁM RÁD  
DRAMA / ROAD MOVIE 

ČR / Slovensko / Rumunsko / 2023 / 110' / 130,- Kč. Třináctiletý 
Marek natáčí videa se sociální problematikou, což ho v očích spolužáků 
degraduje do pozice outsidera. Doma se přestává cítit dobře, matčina nová 
známost naruší jejich idylický vztah. V nejcitlivějším období života mu do 
cesty vstoupí o rok mladší Tereza. Režie: Z. Jiráský. Hrají: D. Zeman, aj.

ČR / 2024 / 134' / 150,- Kč 
Tonda je drobný, brýlatý kluk, nemocný na průdušky. A tak když se rodiče 
s jeho starším bratrem Jirkou v létě roku 1968 vydávají na výlet do Paříže, 
má smůlu. Musí zůstat na čerstvém vzduchu na chalupě v Jizerských 
horách pod dozorem svého dědy. Režie: B. Sláma. Hrají: M Krobot, aj.

19., 21., 22. 9. | čt , so, ne /17.30/KONEC SVĚTA                
DRAMA / RODINNÝ 

Francie / 2023 / 102' / dabing / 12+ / 130,- Kč. Díky Milannovi žijí 
nyní senioři a osiřelé děti pod jednou střechou jako velká rodina. Když se 
však do toho obují úřady, pohádka končí. Rezidenti se během léta dočasně 
přestěhují do zdánlivě dokonalého klubu Bel Azur, což se ale vůbec nelíbí 
domácím důchodcům. Režie: C. Zidi Jr. Hrají: J. Reno, aj.

17., 18. 9. | út, st /20.00/DEJ SI POHOV, MLADEJ! 2   
KOMEDIE 

16. 9. | po /19.00/ EOS: JOHN SINGER SARGENT - MÓDA A PŮVAB                   
DOKUMENTÁRNÍ | VÝTVARNÁ GALERIE V KINĚ

Velká Británie / 2024 / 90' / titulky / 12+ / 160,- Kč 
John Singer Sargent je znám jako největší portrétista své doby. Co ale 
činilo jeho portréty pozoruhodnými, byla jeho moc nad svými modely, 
nad jejich oblečením a nad způsobem, jakým byli prezentování. 
Režie: D. Bickerstaff.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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Irsko / 2024 / 98' / titulky / 15+ / 140,- Kč    
Když je Dani brutálně zavražděna v odlehlém venkovském domě, který 
ona a její manžel Ted rekonstruují, všichni podezřívají pacienta v místním 
ústavu pro duševně choré, kde Ted pracuje jako lékař. Režie: D. McCarthy. 
Hrají: G. Lee, aj.

Polsko / 2023 / 120' / titulky / 15+ / 140,- Kč   
Jaro 1794, v Polsku panuje neklid. Do země se vrací generál Tadeusz 
„Kos“ Kościuszko a plánuje mobilizovat polskou šlechtu a rolníky, aby 
vyvolal povstání proti Rusům. Doprovází ho jeho věrný přítel a bývalý otrok 
Domingo. Režie: P. Maślona. Hrají: B. Bielenia, aj.

Dánsko / Nizozem. / Fr. / N / 2024 / 84' / dab. / 140, děti 120,- Kč
Kdesi v Číně si spolu užívají života nezbedné pandí medvídě Ping a jeho 
kamarádka dračice Jielong. Jenže Jielong je vzácný druh draka, kterého 
chce mít každý padouch doma v kleci a chlubit se jím. Režie: R. Claus, 
K. Kiilerich.

19., 21. 9. | čt , so /20.00/ ELYAS   
AKČNÍ / THRILLER 

Francie / 2024 / 99' / titulky / 15+ / 130,- Kč
Elyas, bývalý příslušník speciálních jednotek zápasící s osamělostí 
a paranoiou, se stává bodyguardem třináctileté Nour a její matky Aminy, 
které se právě vrátily z Blízkého východu. Režie: F.-E. Siri. Hrají: R. Zem, 
L. Eïdo, J. Michel, aj.

MEDVÍDEK PANDA V AFRICE   
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ

20., 21., 22. 9. | pá /17.30/ so, ne /15.00/ 

DUŠE PROKLETÝCH   
HOROR / THRILLER 

20., 22. 9. | pá, ne /20.00/ 

KOS                   
DRAMA / HISTORICKÝ

23. 9. | po /19.00/ 

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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24., 25. 9. | út, st /20.00/CHLUPATÁ RODINKA  
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE

USA / 2024 / 89' / titulky / 15+ / 140,- Kč
V mlžných lesích Severní Ameriky pravděpodobně poslední rodina 
seskvečů, záhadný druh divokých chlupatých lidí, během jednoho roku 
podniká absurdní, epickou, zábavnou a nakonec i dojemnou cestu. Režie: 
D. Zellner, N. Zellner. Hrají: J. Eisenberg, aj.

USA / 2024 / 101' / dabing / 150, děti 130,- Kč    
Robot Rozzum ztroskotá na neobydleném ostrově a musí se přizpůsobit 
jeho drsnému prostředí, postupně vybudovat vztahy s ostrovními zvířecími 
obyvateli a stát se adoptivním rodičem osiřelého housátka. 
Režie: Ch. Sanders. Hrají: L. Nyong'o, aj.

26. – 29. 9. | čt , pá /17.30/ so, ne /15.00/ROZZUM V DIVOČINĚ               
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ 

Norsko / 2024 / 101' / titulky / 12+ / 120,- Kč. Marie se snaží 
skloubit kariéru s péčí o děti a domácnost, zatímco Sigmund je neustále na 
cestách. Stejně jako mnoho jiných vztahů, i ten jejich začal bezstarostnou 
zamilovaností. Po letech manželství však přichází vážná krize a Marie musí 
čelit svým největším obavám. Režie: L. Ingolfsdottir. Hrají: Helga Guren, aj.

24., 25. 9. | út, st /17.30/AŽ NA VĚKY  
DRAMA

24. 9. | út /10.00/ DJANGO                   
DOKUMENTÁRNÍ

ČR / 2024 / 110' / 70,- Kč. Frontman skupiny Olympic Petr Janda, zpěvák, 
skladatel a kytarista, jedna z největších legend v historii české populární 
hudby, oslavil v květnu 2022 osmdesáté narozeniny a koncem téhož roku 
šedesáté výročí kapely Olympic. Režie: O. Malířová Špátová. Hrají: P. Janda, 
M. Jandová, M. Broum, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

ČR / 2024 / 110' / 12+ / 150,- Kč    
Vracíš se na místa. Na místa, kde jsi vyrůstala. Třeseš se. Potíš se. Polykáš. 
Nemůžeš se vyhnout vzpomínkám. Některý jsou jako pestrý obrazy. 
Některý jak rány pěstí. Děcák za komunistů. Pěstouni. Pasťák. A pak samet. 
A svoboda, se kterou nevíš, jak naložit. Režie: V. Tauš. Hrají: P. Beretová, aj.

ČR / 2024 / 92' / 12+ / 140,- Kč. Police Symphony Orchestra je 
amatérská hudební parta stovky muzikantů, zpěváků a dobrovolníků 
z malého města. S nakažlivou energií se vrhají do čím dál tím troufalejších 
realizací nápadů – vyprodat Lucernu, uspořádat benefi ční koncert pro 
5000 diváků nebo vystoupit se zahraniční hvězdou. Režie: D. Kalivoda.

USA / 2024 / 101' / titulky / 12+ / 130,- Kč       
Rodina, kterou už léta pronásleduje zlý duch. Jejich bezpečí a okolí se 
zpochybní, když si jedno z dětí položí otázku, zda je zlo skutečné. Režie:   
A. Aja. Hrají: H. Berry, M. Kevin Anderson, aj.

26., 28.,  29. 9. | čt  /20.00/ so /17.30/ ne /20.00/  JANŽURKA    
DOKUMENTÁRNÍ

ČR / Slovensko / 2024 / 110' / 140,- Kč. V dokumentárním portrétu je 
Iva Janžurová – ikona českého fi lmu, televize a divadla – nazírána citlivým 
pohledem své dcery, dokumentaristky Theodory Remundové. Tento 
nejbližší možný vztah umožňuje režisérce pohybovat se v její bezprostřední 
blízkosti. Režie: T. Remundová. Hrají: I. Janžurová, aj.

NIKDY SE NEPOUŠTĚJ   
HOROR / THRILLER  

27. 9. | pá /20.00/ 

AMERIKÁNKA   
DRAMA / FANTASY

28., 29. 9. | so /20.00/ ne /17.30/ 

VELKÝ FINÁLE PSO                   
DOKUMENTÁRNÍ / HUDEBNÍ

30. 9. | po /19.00/ 

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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L e t n í š t a c e
Ozvěny

8. — 15. 9.

Černá sanitka Sen noci svatojánské
Derniérová uvedení

4 představení pod otevřeným nebem 
Přesný program a vstupenky cinoherak.cz



Léto končí - Zábava začíná! Užijte si ji na již 13. ročníku Festivalu pouličního 
divadla. Tentokrát v Jižních zahradách Zámku Děčín. Nabitý program pro celou 
rodinu představil ředitel Městského divadla Děčín MgA. Jiří Trnka.

SWING, LOUTKY 
I AKROBACIE NA FESTIVALU 
POULIČNÍHO DIVADLA

Letošní Festival pouličního divadla 
přinese jednu významnou novinku, 
a to změnu místa. Namísto Křížové ulice 
se festival odehraje v prostorách Jižních 
zámeckých zahrad. Proč došlo k této 
změně?
Festival se v posledních letech rozrostl 
a v Křížovce vždycky hrajeme na třech 
až pěti místech. Podloubí Dlouhé jízdy 
je pro nás nesmírně důležité, nicméně 

letos je vzhledem k rekultivaci Růžové 
zahrady uzavřeno. I když jsem to promýšlel 
všemožně, letos se s Festivalem pouličního 
divadla do Křížovky prostě nevejdeme.

Může se stát, že se zahrady osvědčí 
natolik, že se tam festival přesune 
natrvalo?
To je záludná otázka. Stát se může cokoliv. 
Festival se konal v Podmoklech, pak jsme 
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ho kvůli rekonstrukci přesunuli do Křížovky 
a už tu zůstal. Není mým záměrem ho odtud 
přestěhovat, pořád si myslím, že Křížovka 
je nejlepší místo v Děčíně. Ale taky nebudu 
říkat, že tady zůstane navěky. Každopádně 
na Zámku mají tradičně v těch dnech svůj 
program a letos jsme to museli propojit. 
Slavnosti vína a Myslivosti budou společně 
s Festivalem. Moc doufám, že se to vzájemně 
nebude tlouct. Každopádně moc děkuji, 
že nám na Zámku vyšli vstříc a toto propojení 
umožnili. 

Program jistě ocení malí i velcí diváci. 
Na co mohou těšit? 
Páteční večer je věnován dospělákům. Bude 
to všechno především v rytmu swingu. 
Jak představení Pingls tak následující 
koncert Jeleních lojů jsou hudebně 
nejblíž  atmosféře první republiky a jejích 
kabaretů. Pražský synkopický orchestr, který 
představení doprovází, je zavedená značka 
a následující vokální uskupení mladých 
a krásných hereček srší lechtivým humorem. 
Sobota je tradičně věnována rodičům 
s dětmi. Se soumrakem pak jednotlivé kusy 
budou “dospívat", až v osm hodin po západu 
slunce budeme mít překvapení. Akrobacie, 

fi reshow, divoké kostýmy atd. - to vše bude 
ve světové premiéře představení Stvoření 
od postpunkového moderního divadla 
Blackout Paradox. To bude, doufám, vrchol 
celého festivalu.

Festival je zároveň memoriálem Pavla 
Jarolíma. Můžete jeho osobnost přiblížit 
čtenářům, kteří jej neznají?
Pavel byl legendární režisér ochotnických 
divadel tady v regionu a festival jsme vlastně 
zakládali spolu. První ročník festivalu uváděl 
jako konfernciér. Měl kostým popeláře 
a nakonec diváky jakoby vymetl z divadla. 
Byla to děsná prča. Druhého ročníku už 
se ale nedožil. On byl nesmírně chytrej 
a lidskej. Měl rád pivo a já nikdy 
nezapomenu, jak se se mnou přišel 
rozloučit. Vrátil  mi klíče od divadla a řek,  
že další pivo už nestihnem. Každý slovo bylo 
v tu chvíli opravdový a přitom to pořád mělo 
obrovskej humor. To mám hluboko v sobě. 
Za pár týdnů potom už tu nebyl. Tak jsme to 
od druhého ročníku pojmenovali po něm. 

Bude na místě i nějaké občerstvení?
Bude tam zámecká kavárna, různé věci pro 
děcka, Myslivci budou mít gulášek a s tím 
související tekutiny, a jsou to samozřejmě 
v sobotu Dny vína takže tak.

Září je rovněž ve znamení startu nové 
divadelní sezóny. Chystáte pro sezónu 
2024/2025 nějaké novinky?
Podzim sezóny bude trochu komplikovaný 
vzhledem k plánované revitalizaci Podmo-
kel. Teplická bude rozkopaná a já doufám, 
že to provozně nějak zvládneme.

Na jaká představení můžete už teď di-
váky pozvat?
Zvu je na všechny, poněvadž nejsem scho-
pen jedno nebo dvě vypíchnout. To opravdu 
nejde. Jsou tam pecky jedna za druhou. 

-es-
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Už se vám stýskalo po Silných řečech? S novou sezónou už do klubu Le Garage Noir 
míří spousta nových hostů, na které si připravují své záludné otázky moderátoři 
Jakub Bureš a Tomáš Kettner. 

SILNÝ ŘEČI: 

NÁPADŮ NA SKVĚLÉ 
HOSTY MÁME DOST

Ahoj, tak už je to zase tu, sezóna v Garáži 
začíná a všichni jsme už nedočkaví, 
co všechno přinese. Kdy se můžeme tě-
šit na další Silný řeči?
T: Přinese zcela jistě dávku dalších skvělých 
hostů, kteří budou i pro nás překvapením. 
Totiž sehnat hosta není jen tak. Jednak se na 
něm musíme shodnout my, pak musí mít 
čas v termínu spolu s dalšími dvěma hosty 
a kinem, kde se akce koná, a v neposlední 
řadě na něj musíme mít fi nance. Jsou hosté, 
kterým stačí chlebíček a vlídné slovo, na 
někoho bohužel opravdu nemáme. Ačkoliv 
nápadů na skvělé hosty je dost. No a „Kdy“ 
se dozvíte, když budete sledovat třeba Enter 
nebo naše sociální sítě. S komunikací s hosty 
i celkovým marketingem nám významně 
pomáhá Anička Volfová, a jsme za to moc 
rádi. Vždycky ji zapomenu poděkovat z po-
dia, tak teď to rád zanesu sem.
J: Jinak na další díl se můžete těšit již 19. září. 
Moc lístků už v době vydání zbývat nebude, 
tak spěchejte na www.vstupenkadecin.cz

V poslední době jste byli několikrát na 
výjezdu mimo Děčín. Kde jste vystupo-

vali a jak tyto akce probíhaly?
T: Byli jsme v Křižanech v malebné vesnici, 
na festivalu v České Kamenici a na festivalu 
Rock for People. Zážitků nespočet a všude 
je to moc fajn. Ono je asi jedno, kde sedíte, 
ale když máte dobrého parťáka, zajímavé 
hosty a obecenstvo, které to navíc baví, 
tak je to kvalitně strávený čas. 

Budou nějaké novinky nebo bude mít 
show stejný formát jako doposud? 
J: Formát živé talk show bez scénáře 
nabízí přirozeně novinky s každým dílem. 
Novinkou pro nás vlastně byly Silný řeči 
třikrát po sobě s dámami z podcastu 
Pindy z gyndy. Tam to poprvé vyšlo skvěle, 
podruhé jsme spoléhali na to, že to bude 
stejné a zarazilo nás, jak je složité vjíždět 
do stejných kolejí a potřetí jsme si již jakýsi 
scénář připravili a bylo to ku prospěchu 
věci. Nic podobného ale určitě opakovat 
nebudeme. Pro nás, a doufám, že také 
pro naše diváky, je novinkou každý nový 
díl. V následující sezoně se budeme snažit 
o maximální pravidelnost!
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DĚČÍN BUDE HOSTIT 
NEJVĚTŠÍ SLACKLINE 
MEETING V ČR
V termínu od 12. do 15. září se stanou prostory kolem zámku dějištěm nevšední 
podívané. Bude zde totiž probíhat vůbec první meeting slacklinistů, kteří 
předvedou, co všechno tento atraktivní sport obnáší. Meeting bude zajímavý 
nejen divácky. Sport si budete moct i vyzkoušet, a to na Mariánské louce. 
Přichystané jsou také přechody přes Labe mezi zámkem a Pastýřskou stěnou 
nebo doprovodný hudební program v Jižních zahradách. Více v rozhovoru 
s viceprezidentem České asociace slackline Lubošem Vlkem. 

Na úvod si pojďme nejprve říct, co to 
vlastně slackline, slacklining, je...
Slackline je sportovní disciplína, která za-
hrnuje balancování na plochém popruhu, 
napnutém mezi dvěma body. Slacklining 
kombinuje prvky gymnastiky, akrobacie 
a meditace, protože vyžaduje maximální 
soustředění a kontrolu nad vlastním tělem.

V Děčíně proběhne nultý ročník Slackline 
meetingu, který by se měl do budoucna 

proměnit v plnohodnotný slackline festi-
val. Jak bude nultý ročník vypadat a kde 
bude probíhat?
Nultý ročník Slackline meetingu v Děčíně 
bude především o setkání slacklinerů 
z celé republiky i zahraničí, kteří si společně 
užijí tento adrenalinový sport v krásném 
prostředí města Děčína. Akce bude probíhat 
v okolí děčínského zámku a Pastýřské 
stěny, kde bude připravena nejen high-
line mezi těmito dvěma ikonickými místy, 
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ale i další slackline aktivity. Plánujeme také 
různé workshopy a exhibice, které umožní 
divákům lépe pochopit a vyzkoušet si zá-
klady tohoto sportu.

Akci zastřešuje Česká asociace slackline. 
Kdy a jak vznikla?
Česká asociace slackline vznikla v roce 2016 
jako reakce na rostoucí popularitu tohoto 
sportu v Česku. Hlavním cílem asociace je 
sjednotit slacklinery, organizovat akce, a také 
zajišťovat bezpečnostní standardy. Asociace 
také usiluje o propagaci slackliningu jako 
sportu vhodného pro všechny věkové kate-
gorie a úrovně zdatnosti.

Diváci se mohou těšit na všechny hlavní 
disciplíny tohoto sportu. Jaké to jsou?
Ano, během meetingu se představí všechny 
hlavní disciplíny slackliningu. Patří sem 
klasický slackline blízko země, longline, 
kdy se nad zemí překonávají co nejdelší 
vzdálenosti, dále trickline, kde se provádějí 
různé akrobatické triky a highline, což je 
slackline ve velké výšce.

Asi největší výzvou bude právě highline 
mezi zámkem a Pastýřskou stěnou. 
Kolik metrů se bude přecházet a kolik 
slacklinistů si na takovou výzvu vůbec 
troufne?
Highline mezi děčínským zámkem a Pas-
týřskou stěnou bude mít délku přibližně 
300 metrů. Na tuto výzvu se chystá 
několik zkušených slacklinerů, kteří mají 
s podobnými extrémními výkony bohaté 
zkušenosti. Očekáváme účast zhruba 40 
highlinerů, kteří se budou pokoušet přejít 
nejdelší lajny. 

Bude možnost si slackline vyzkoušet, 
třeba formou nějakého workshopu?
Ano, rozhodně! Během meetingu budou 
probíhat workshopy, kde si zájemci budou 
moci vyzkoušet základy slackliningu pod 

vedením zkušených instruktorů. Workshopy 
budou určeny jak pro úplné začátečníky, tak 
i pro ty, kteří si chtějí zlepšit své dovednosti. 
K dispozici budou různé délky a typy lajn, 
aby si každý mohl vyzkoušet jejich různé 
vlastnosti.

Nebude chybět ani afterparty. Kde a s ja-
kými hudebními hosty?
Afterparty je skvělou příležitostí pro všechny 
účastníky i diváky, aby si užili večer plný 
hudby, tance a sdílení zážitků, což přináší 
energii a skvělou atmosféru. Ani u nás 
tedy nebude chybět. Bude se konat v pro-
storách Jižních zahrad na zámku. Vystoupí 
zde několik DJs a kapel. Můžeme se 
těšit na páteční drum and bass v podání 
Mickeyho Dreadalisty s projektem Outcast 
a DJ Carlooshe. V sobotu v houpavém 
rytmu vystoupí Philipsky s Guestem a jako 
headlineři celé akce Urban robot. 

Pořádáte podobné meetingy i v jiných 
městech?
Ano, Česká asociace slackline organizuje 
akce i v dalších městech, ovšem Slackline 
Meeting Děčín je největší.

Jak už jste řekl, budoucí ambice této akce 
jsou velké a do budoucna by se již mělo 
jednat o Mezinárodní slackline festival. 
Jaká je Vaše vize takového festivalu?
Naší vizí je vytvořit mezinárodní slackline 
festival, který by přilákal slacklinery z celého 
světa a stal se jedním z nejprestižnějších 
festivalů svého druhu. Chceme nabídnout 
širokou škálu aktivit od soutěží, workshopů 
až po exhibice nejlepších světových 
slacklinerů. Zároveň bychom rádi festival 
spojili s kulturním programem, aby si na 
své přišli nejen sportovci, ale i širší veřejnost. 
Naším cílem je vytvořit platformu, kde se 
budou moci setkávat lidé se stejnou vášní 
a sdílet své zkušenosti a zážitky.

-es-
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Smetanovo nábřeží

TYRŠŮV DĚČÍN
  K VÝROČÍ NaROzeNÍ RODÁKa MiROslaVa TYRŠe   

20. – 22. 9. 2024
PÁTeK 20. zÁŘÍ
9.00 H zÁVOD RaPTOR (PRO zÁKlaDNÍ ŠKOlY)

Zámek Děčín - Jižní zahrady
19.00 H KONCeRT sKUPiNY JeleN

TeMaTiCKÉ PROHlÍDKY zÁMKU DĚČÍN

Smetanovo nábřeží

sObOTa 21. zÁŘÍ
9.00 H zÁVOD RaPTOR (PRO VeŘeJNOsT)

Pastýřská stěna - Kvádrberk - Zámek
10.00 – 12.00 H POCHOD TYRŠŮV KRaJ (TŘi KOPeČKY)

Smetanovo nábřeží
14.00 – 17.00 H TYRŠOVa sTezKa (zŠ M. TYRŠe)

Zámek Děčín – Jižní zahrady
19.00 H sTezKa ODVaHY (DDM DĚČÍN)

Zámek Děčín - Knihovní sál
19.00 H 3. RePRezeNTaČNÍ Ples

fesTiVal KliDU
TeMaTiCKÉ PROHlÍDKY zÁMKU DĚČÍN

Smetanovo nábřeží

NeDĚle 22. zÁŘÍ
10.00 H PieTNÍ aKT

Smetanovo nábřeží – Zámek Děčín
11.00 H slaVNOsTNÍ PRŮVOD Na zÁMeK

Mariánská louka
14.00 H sPORTOVNÍ ODPOleDNe (DDM DĚČÍN)

Smetanovo nábřeží
15.00 – 18.00 H žiVÁ HUDba

TeMaTiCKÉ PROHlÍDKY
zÁMKU DĚČÍN

Zámek Děčín - Jižní zahrady
14.00 H PÓDiOVÁ VYsTOUPeNÍ

Smetanovo nábřeží
14.00 H zÁVOD RaPTOR (PRO MaTeŘsKÉ ŠKOlY)

LÍstky na pLes
www.vstupenkadecin.cz

pROGRaM akCe
www.idecin.cz
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6/9–15/11/2024

Děčín na naši 
mapu patří!

Děčín

Zahrádky

Prysk

Zittau
Waltersdorf

Seifh ennersdorf

Kamenický
Šenov

Nový 
Bor

Česká Lípa

Liberec

Hrádek nad Nisou

Návarov

Semily

Turnov

Sychrov

Česká 
Kamenice

Hlavní partneři: Za laskavé podpory: Mediální partner:

Program a vstupenky na www.lipamusica.cz
Děčín
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Mariánská pouť

Program:

&

7. září 2024
Náměstí Míru & park Franze Preidla

10:00 František Nebuželský
& Estrádní dechovka Celestýnka

12:00-20:00 HISTORICKÝ PROGRAM, středověká krčma
& středověký hudební doprovod

17:00 Vanua2

21:00 adam mišík

Stánky s občerstvením

19:00 lake malawi

malování na obličej

Kolotoče na dřeváku (pá 14:00-22:00, SO 10:00-22:00)
poutní mše svatá k Narození Panny Marie

(sobota a neděle 10:00, kaple Narození Panny Marie)

13:30 Prohlídka města se Zdeňkem Fryblíkem

18:00 Guitar Arte Trio

v parku Franze Preidla

v poutní kapli
Narození Panny Marie

dílničky od cdm v infocentru (10:00-16:00)
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Kulturní kalendář
září-říjen

5. září | 17,00 | Vernisáž výstavy k 25. ročníku seriálu Peklo Severu

5. září | 21,00 | LETNÍ KINO - Vrána

7. září | 10,00 | Mariánská pouť

12. září | 19,00 | KONCERT - 4 Tenoři

18. září | 19,00 | Noc literatury

19. září | 17,00 | PŘEDNÁŠKA - Maroko

21. září | 15,00 | Zakončení LETNÍ KAMENICE a Finále Pekla severu, koncert I Love You Honey Bunny

21. září | 19,00 | Lípa Musica - Kryštof Harant aneb Putování do Svaté země

24. září | 18,00 | DVEŘE PODZIMU - Benefiční koncert: Tomáš Hanák & Moravské klavírní trio

24. září | 20,00 | Vernisáž výstavy TRINITY, malby tří malířek na zámku

25. září | 16,00 | WORKSHOP - Plstění

26. září | 18,00 | DVEŘE PODZIMU- Koncert v rámciČeského vrahanního festivalu

1. října | 18,00 | DVEŘE PODZIMU - Musica Dolce vita - Klenoty české duchovní hudby

2. října | 17,00 | Vernisáž výstavy Sklíčka pro radost

8. října | 19,00 | DVEŘE PODZIMU - Dvořák v Americe - smyčcové kvarteto Variace

20. října | 12,00 | Dýňobraní

26. října | 15,00 | Den seniorů

pořádá městoČeská Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 100 Kč

pořádá městoČeská Kamenice, vstup zdarma

pořádá TMG art production, Dům kultury, vstupné 850 Kč

pořádá městoČeská Kamenice a Peklo severu, Hospůdka U Koček, vstup zdarma

pořádá městoČeská Kamenice, ZámekČeská Kamenice, vstupné 250 Kč (výtěžek bude věnován na obnovu českokamenického zámku)

2.-30. září | Peklo Severu: Výstava k 25. ročníku seriálu Peklo Severu

26.-29. září a 3.-6. října | TRINITY - výstava maleb tří malířek

2.-30. října | Sklíčka pro radost

Výstavy

Turistické informační centrum

pořádá městoČeská Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá městoČeská Kamenice, ZámekČeská Kamenice, vstup zdarma

Vstupenky na akce pořádané městemČeská Kamenice jsou k zakoupení v Turistickém informačním centru nebo online přes www.smsticket.cz.

pořádá městoČeská Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá městoČeská Kamenice, zasedací místnost Komunitního centra, vstupné dobrovolné

pořádá obchůdek U Dvou špulek, zasedací místnost Komunitního centra, podrobnosti viz krámek U Špulek

pořádá městoČeská Kamenice, kostel sv. Jakuba Staršího, vstupné dobrovolné

pořádá městoČeská Kamenice, kostel sv. Jakuba Staršího, vstupné 100 Kč

pořádá městoČeská Kamenice, kostel sv. Jakuba Staršího, vstupné 100 Kč

pořádá městoČeská Kamenice, vstup zdarma

pořádá Společenská komise a městoČeská Kamenice, Dům kultury, vstup zdarma

Turistické informační centrum

pořádá městoČeská Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

ZámekČeská Kamenice

pořádá MHF Lípa Musica, kostel sv. Jakuba Staršího, vstupné 390 Kč
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Jan Papajanovský je od roku 2018 starostou České Kamenice. Vystudovanému 
právníkovi se s týmem kolegů podařilo během 6 let nastartovat malé městečko 
tak, že může být vzorem i větším městům. Teď je kandidátem koalice Starostové 
pro Ústecký kraj na hejtmana Ústeckého kraje. V rozhovoru se ho ptáme jak na 
Českou Kamenici, tak i na plány pro celý Ústecký kraj.

ÚSTECKÝ KRAJ 
NEMÁ DRIVE, 
POTŘEBUJE RESTART, 
ŘÍKÁ PAPAJANOVSKÝ

Česká Kamenice je v regionu často 
uváděna jako příklad města, které se 
rychle rozvíjí a pozitivně proměňuje. 
Jaký je váš recept na to, aby se městu 
takto dařilo?
Podařilo se nám dát dohromady tým lidí, 

kteří v zastupitelstvu dobře spolupracují, 
nevytváří zbytečné politické šarvátky. I na 
radnici pak okolo sebe máme pracovité 
úředníky a další lidi, kterým jde o prospěch 
města jako celku. Díky tomu hodně 
investujeme, čerpáme dotace. Já jako 
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starosta s užším týmem lidí pak funguju 
jako hybatel a koordinátor většiny našich 
velkých projektů. Prostoru i pro větší 
investice je v dnešní době, zejména díky 
různým dotačním titulům, opravdu hodně. 
Díky tomu mohou i menší města dělat velké 
věci, stačí, když má vedení města vůli to 
odpracovat.

Kamenice je, nejen v regionu, hodně 
vidět i díky kultuře – festival KAMEN!CE 
si během pár ročníků získal pověst 
jedné z nejzajímavějších alternativních 
akcí v Ústeckém kraji vůbec. Jak se vám 
to povedlo?
Řekli jsme si, že ve městě nechceme mít 
„obyčejné“ městské slavnosti, že chceme 
mít akci s nadregionálním přesahem – 
dělat to trochu jinak, jak se říká, dodat 
tomu šťávu. Navázali jsme spolupráci  
s lidmi, kteří se kulturou živili v soukromé 
sféře i v neziskové oblasti –  jako je třeba 
Jakub Bureš nebo Martin Šolc – a postavili 
úplně nový festival se skvělou dramaturgií. 
A myslím, že se to povedlo.

V krajských volbách 20. a 21. září kan-
didujete na hejtmana Ústeckého kraje. 
Proč? Co byste chtěl na kraji změnit?
Ze svého okolí vnímám, že Ústecký 
kraj nemá dobrou pověst. Nemá drive, 
potřebuje restart. V kraji je spousta 
šikovných, aktivních lidí, mnoho fungujících 
spolků, firem, menších měst a obcí. Ale 
podle všech různých statistik kraj jako celek 
upadá, protože jeho vedení nefunguje. Je 
tam několik lidí, kteří se snaží, ale další jsou 
utopení v jedné korupční kauze za druhou, 
jiní jsou pak rádi za dobře placenou funkci 
a nemají energii ani pracovitost cokoliv 
měnit, a to mě mrzí – chci, aby i vedení 
kraje víc odpovídalo lidem, kteří v něm žijí. 
My tu energii a pracovitost s kolegy máme, 
jako starostové jsme to už dokázali v našich 
obcích a městech.

A pokud uspějete, případně se skutečně 
stanete hejtmanem – co bude pak s Čes-
kou Kamenicí?
Nad tím jsem samozřejmě hodně 
přemýšlel, než jsem nabídku kandidovat 
přijal. Město bych rozhodně neopustil – 
hodně se toho povedlo, ale máme před 

sebou ještě spoustu práce. Chceme stavět 
další cyklostezky, rekonstruovat bývalé kino 
do multifunkčního kulturně kreativního 
centra, postavit dva nové domovy pro 
seniory a nové městské nájemní byty. 
A taky samozřejmě dál rozvíjet festival. 
Pokud bych pracoval na kraji, tak bych si  
v Kamenici jako starosta musel snížit 
úvazek a víc práce by bylo na kolezích, ale 
odejít rozhodně neplánuji.

Děkujeme za rozhovor a držíme palce 
do další práce!

-kb-
-foto: Jakub Červenka-



Pá 6. 9.– so 7. 9. Festival pouličního divadla
Pá 18:00–22:30, so 14:00–22:00 Jižní zámecké zahrady
Dva dny plné divadelních představení, hudby a nového 
cirkusu uprostřed zámecké zahrady. Pořádá Městské divadlo 
Děčín. | Vstup volný. 

So 7. 9. Slavnosti vína a myslivosti
14:00–22:00 Jižní zámecké zahrady
Ochutnávka vín přímo od vinařů, Cimbálová muzika Vladimíra 
Kettnera, stánky s občerstvením a regionálními produkty, 
ukázka mysliveckých tradic a zvěřinové speciality. Současně 
bude v zahradách probíhat Festival pouličního divadla.
Vstup volný.

Program
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Út 17. 9. Varhanní koncert
18:00 Kostel Povýšení sv. Kříže
Tatiana a Daniel Pernerovi, mladí a talentovaní varhaníci 
z oseckého kláštera uvedou tentokrát nejen sólové varhany, 
ale také čtyřruční hru a varhany s fl étnou. Program: Marco 
Enrico Bossi, Cécile Chaminade, Felix Mendelssohn-Bartholdy 
a další. | Vstupné: dospělí 200 Kč, studenti/senioři 160 Kč.

Pá 20. 9. Koncert skupiny Jelen
19:00 Jižní zámecké zahrady

Koncert české hudební 
skupiny hrající tzv. roots 
music. Jejich tvorba 
propojuje pop, rock,  
country či bluegrass. 
Vstup do areálu od 
Zámecké sýpky od 18:00 
hodin.
Jednotné vstupné: 500 Kč.

Připravujeme:

prohlídky 
zámeckého sklepení

so 12. 10. a 26. 10. 2024
14:00, 15:00, 16:00
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komentované prohlídky 7.– 8. září 2024
so, ne | 13:00, 14:00, 15:00, 16:00

Vstup volný.

www.zamekdecin.cz64
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KNIŽNÍ NOVINKA - KRISTÝNA TRPKOVÁ: 
ROZSUDEK SMRTI
Soukromý detektiv Robert Herman je úspěšný ve své práci, v osobním 
životě se mu však daří o něco méně. Když jej jednoho dne požádá 
o pomoc manželka Artura Jonáše, soudce z Městského soudu v Praze, 
který byl obviněn z korupčního jednání, vidí v novém případu příslib 
změny a vybočení z běžné pracovní rutiny. Brzy však zjistí, že jeho 
klientka mu neříká úplnou pravdu a vyšetřování se začíná komplikovat.
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září

2024

14.9. 
10.00–12.00
Přednáškový sál 

Program

Výstava chodba 2.+ 3. patro:
Komiksová dílna v knihovně  

V rámci projektu Děčín je boží a kreativní vznikl program, 
který nyní nabízíme základním školám jako workshop. 

Jak to všechno začalo, probíhalo a jaké komiksy děti vytvořily? 
To vše uvidíte na naší výstavě.

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

ČCHI-KUNG WORKSHOP
Seznámení se cvičením pro klidnou mysl a harmonizaci 
těla. Energie v těle, jak s ní šetřit, jak jí dobíjet, 
techniky, dechová cvičení, relaxace. 
Vede Kateřina Marešová.
Přihlášky na vzdelavani.dcknihovna.cz, cena: 400Kč/os.

12.9. 
15.30
Terasa knihovny 

Čtení s výtvarnou dílnou
Pro děti od cca 3 let.



20.9. 
15.00–19.00 
Pod knihovnou

Narozeniny knihovny 
+ swap pod knihovnou 
Program pro celou rodinu 
– výtvarné dílny, divadlo, barber, 
pletení copánků a výměnný swap 
po celou dobu akce.

17.00 Panpelišky – plevel, který nevytrháš! Naše oblíbené hudební duo 
Anička Duchaňová (-ex Jablkoň, divadlo Anička a Letadýlko) a Anežka 
Kubátová (Divadlo Na zábradlí) nám opět zahrají a zazpívají ze svého 
letního repertoáru poetických a zároveň punkových písní.

Těšit se můžete na našeho oblíbeného barbera Filipa Orobátora 
(@phill_fresh_barber) a Kikki, která vám uplete copánky ((@Hikikibraids). 

Pravidla swapu:
Swap neboli výměna, to je druhá šance pro oblečení a doplňky, 
které už nechcete, ale jinému poslouží. Kolik přineseš, tolik si odneseš. 
Věci můžeš donést i předem a nechat na recepci v přízemí.

18.9. 
19.00
Terasa knihovny 

19.9. 
10.00–16.00
Přednáškový sál 

Noc literatury
Známé osobnosti a knihovníci čtou z vybraných 
evropských knih.

Labské slapy mezi Čechami a Míšní
Historie plavby, obchodu a života na Labi. 6. ročník 
semináře z historie plavby, obchodu a života na Labi. 
Ve spolupráci s Oblastním muzeem Děčín aj.
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KNIŽNÍ NOVINKA - LAUREN ROBERTS: 
BEZMOCNÁ
Do království Ilya patří jen výjimeční lidé… Elita už po desetiletí 
disponuje zvláštními schopnostmi, jež jí daroval Mor. Ačkoliv ne 
všichni měli to štěstí, že nemoc přežili a zároveň dostali do vínku 
moc. A právě ti jsou doslova Obyčejní. Když je král vykáže z království, 
nedostatek schopností se náhle stává hrdelním zločinem. Jedním 
z vyděděnců je i Paedyn Grayová.
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24.9. 
8.00–15.00
Přednáškový sál

SAFETY ROAD  
Preventivní dopravní program pro veřejnost, především pro začínající 
řidiče z řad středoškolských studentů. Zábavnou formou seznamuje s riziky 
silničního provozu (simulátory nehod, dopravních rizik, poúrazových stavů, 
vlivu omamných látek apod.). Ve spolupráci s Ústeckým krajem a Krajským 
ředitelstvím Policie ČR a složkami ISZ.
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KNIŽNÍ NOVINKA - CHRISTINA COURTENAY: 
ŠEPOT RUN
Když se návrhářka šperků Sara Mattssonová řízne na archeologických 
vykopávkách o čepel vikinského nože, zčistajasna se ocitne v devátém 
století. S tím se ovšem smíří velice rychle, protože cestování časem 
pro ni není žádná novinka. Když o kouzelný nůž přijde – tedy i o svou 
jedinou šanci, jak se dostat zpátky domů – sice si dobře uvědomuje 
nebezpečí, které jí hrozí, ale vnímá to také jako životní příležitost.
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www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

září

2024

23.9.
17.00 
Přednáškový sál

Úvodní pořad XVI. ročníku večerů 
reprodukované vážné hudby
Připravil a uvádí Jan Bučina.



Přehled nových kurzů 2024/25 a přihlašování na ně najdete na 
vzdelavani.dcknihovna.cz
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KNIŽNÍ NOVINKA - MAX MONROE: 
S MILIARDÁŘEM NA HŘIŠTI
Jeho dva nejlepší přátelé se sice usadili, Wes Lancaster se ale 
rozhodně neplánuje nechat klofnout. Jako majitel profesionálního 
fotbalového týmu New York Mavericks a úspěšný restauratér 
v nabitém rozvrhu na nic kromě práce beztak nemá čas. Tedy neměl, 
dokud se jednoho dne nesetkal s novou sportovní lékařkou Winnie 
Winslowovou.
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www.tvorimedecin.czwww.tvorimedecin.cz

ROZHODNĚTE, KTERÉ NÁVRHY

VZNIKNOU!

HLASOVÁNÍ

Na výběr je 16 projektů.

Hlasovat můžete od 9. do 30. 9. 2024 na
www.tvorimedecin.cz.

Způsob hlasování:

Každý má k dispozici celkem 6 kladných
a 2 záporné hlasy.

Každému návrhu je možné udělit 1 hlas.

Při hlasování bude každý požádán o zadání
telefonního čísla, na které bude zaslán
unikátní PIN kód sloužící k identifikaci.

Prezentace návrhů se uskuteční 9. 9. 2024 od
16:00 v budově A6 Magistrátu města Děčín.

více informací
o Tvoříme Děčín



Již brzy bude stačit stisknout tlačítko, 
zatočit klikou a na Smetanově nábřeží se 
rozezní zvuky nového Poesiomatu. Na 19 
nahrávkách si budete moct poslechnout 
nejen děčínskou poezii, ale také řadu 
děčínských muzikantů a písní vztahujících se 
k Děčínu, legendy i příběhy. Podle vedoucí 
Městského centra kultury a cestovního 
ruchu Markéty Lakomé Poesiomat nejen 
oživí samotné nábřeží, ale také přiblíží Děčín 
netradičním způsobem. „Díky zvukovým 
nahrávkám mají turisté i místní 
jedinečnou příležitost se více seznámit 
s děčínskou tvorbou a dozvědět se řadu 
zajímavostí o městě - například jaké 

legendy panují o zdejších památkách 
nebo jaký hudební skladatel stojí za 
‚Děčínským valčíkem‘,“ vysvětluje Markéta 
Lakomá. Více informací naleznete na strán-
kách www.idecin.cz.

Děčínský Poesiomat mohl vzniknout 
za podpory:

Děčínská hudba, básně, legendy nebo zvuky proplouvajícího parníku - to je pouze 
ochutnávka toho, co si budete moct poslechnout díky Poesiomatu na Smetanově 
nábřeží. Tento přístroj ve tvaru černé zakřivené trubky můžete chápat jako takový 
jukebox, díky kterému si můžete přehrát až několik předvolených zvukových 
záznamů spojených s Děčínem. Slavnostní odhalení proběhne ve středu 11. září 
od 17 hodin.

NA SMETANOVĚ 
NÁBŘEŽÍ SE BRZY 
ROZEZNÍ POESIOMAT
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JAZYKOVÉ
KURZY

V HUSOVĚ
SBORU

ESPAÑOL
DEUTSCH
ENGLISH

FRANÇAIS
ROZUMÍŠ?

• ANGLIČTINA
• NĚMČINA 
• ŠPANĚLŠTINA
• FRANCOUZŠTINA
Výběr z kurzů mnoha úrovní 
od začátečníků po pokročilé.

Kurzy začínají v říjnu, 
hlásit se můžete již teď!

Veškeré informace, 
časové rozpisy a registrace
husitidecin.cz/kurzy

Více jak 25 let
kvalitní a dostupná 

výuka cizých jazyků
v Děčíně
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Cena 589 Kč

      Sofijská 2, Děčín VI  |  735 036 000

14. 9.14. 9. 2024  2024 
od 17:00 hod.od 17:00 hod.
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GRAFIKA
TĚ BAVÍ?

CHCEŠ UMĚT 
KOUZLIT 

V GRAFICKÝCH
PROGRAMECH?

POTŘEBUJEŠ 
PŘIPRAVIT NA 
TALENTOVKY?

Baví tě grafika? Rád/a kreslíš, maluješ a kreativně tvoříš? Přemýšlíš, 
že bys rád/a chtěl/a zkusit přijímačky na nějakou střední uměleckou 

školu, ale bojíš se talentových zkoušek?

Neboj se! Moc ráda tě na to připřavím. Naučíme se spolu kreslit zátiší 
tužkou, uhlem, rudkou. Vyzkoušíme si i malbu. A hlavně tě uvedu do 
tajů grafického designu, posunu tě dál a naučím tě kouzlit v grafických 

programech. Tak se ozvi, budu se těšit.

1 000
za měsíc / 16 hod. 

,-

za měsíc / 16 hod. 

300
za dvouhodinovku 

,-

+420 724 591 623
medesigny@gmail.com
www.jetome.cz

UŽ VÍŠ, NA JAKOU 
ŠKOLU PŮJDEŠ PO 

ZÁKLADCE?

me_ateliery_chces byt grafikem.indd   1me_ateliery_chces byt grafikem.indd   1 23.08.2024   9:53:2623.08.2024   9:53:26
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ZA ZÁŽITKY 
DO KLÍNŮ
Rozhodujete se kam vyrazit na podzim za zábavou a sportem? Sport areál Klíny 
v Krušných horách je ideální volbou. Najdete zde spoustu sportovního či adrenalinového 
vyžití, i zasloužený relax. O Klínech jsme si popovídali s jednatelem areálu Josefem 
Dlouhým.

Váš slogan zní “Klíny, hory po celý rok”. 
Jak zatím v Klínech probíhal letošní rok, 
především současná letní sezóna?
Letošní rok byl jako na houpačce. Nejprve 
krásná zima, která začala už koncem 
loňského listopadu, pak série velkých 
oblev a rychlý konec zimy již v polovině 
února. Tento průběh zimy nám ale umožnil 
rychlejší přestavbu areálu na letní provoz. 
Přestavbou areálu myslíme úklid zimního 
značení a bezpečnostních prvků, sněhových 
děl a roleb. Následně musíme postavit 
bobovou dráhu, kterou na zimu rozebíráme, 
postavit mosty pro cyklisty přes bobovku, 
připravit traily v bikeparku a provést 
všechny potřebné strojní a elektro revize 
k bezpečnému provozu.
Letní sezónu jsme zahájili v polovině dubna 
a potrvá minimálně do konce října. Od 
začátku letní sezóny do konce prázdnin byla 
návštěvnost areálu velice pěkná a doufáme, 
že vydrží až do konce sezóny. Celkem nás 
letos zatím navštívilo 75 000 klientů, což je 

o 20 % více než loni. A to jsme loňskou 
sezónu považovali za rekordní :).

Zábava, sport i relax, to vše tu mohou 
návštěvníci najít. Když zatím zůstaneme 
u prvních dvou jmenovaných - co všech-
no je zde k dispozici?
Největšími letními taháky Sport areálu 
Klíny jsou bobová dráha, zipline a bikepark. 
Mimo to máme v areálu ještě enduro traily, 
lanový park, půjčovnu kol a koloběžek, 
dvě lezecké stěny, tenisový kurt, sportovní 
halu, minigolf, dětské hřiště, restauraci 
s minipivovarem, Mammut bar a malé 
wellness v Hotelu Emeran. V nabídce máme 
i 100 lůžek k ubytování v třech objektech 
- Hotelu Emeran***, Chatě Emeran II. 
a v Lyžařské chatě. V zimě provozujeme 
4 sjezdovky modré a červené obtížnosti, 
čtyřsedačkovou lanovku, lyžařský vlek, 
dětský koberec, lyžařskou školu, půjčovnu 
a servis lyží a snowboardů. Udržujeme 
i 25 km lyžařských běžeckých tratí.
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Sport areál Klíny
Rašov 64, 436 01 Klíny

www.kliny.cz

Jedním z největších taháků je přes 2 km 
dlouhá zipline, která je nejdelší atrakcí 
svého druhu v Čechách. Jak taková jízda 
vypadá? A mohou jet i děti?
Naše zipline je dlouhá 2,2 km, je nejdelší 

v České republice 
a je 5. nejdelší 
v Evropě. Má dva 

úseky, první dlouhý 
1400 m, na mezistanici přestoupíte 

a druhým úsekem dlouhým 800 m se 
dostanete na dolní stanici lanovky, která 

vás vyveze zpátky na start, přímo do 
centra areálu. Naše zipline je zatím 

jediná na světě, která používá 
elektrokladky. Díky těmto kladkám 
je jízda plynulejší a kladky vás 
bezpečně přepraví až na druhou 

stranu údolí. Jízdu na zipline si 
můžete užít jak samostatně, 

tak i v tandemu. Platí ale, že 
minimální hmotnost jezdce 
je 30 kg a maximální 130 kg.

Děti mohou jet samostatně, minimální 
věková hranice pro samostatnou jízdu není 
omezena, ale doporučujeme alespoň 8 let.

Ve sportareálu funguje také půjčovna 
kol a koloběžek. Jaké trati či okruhy tu 
lze využít?
V bikeparku máme několik trailů různé 
obtížnosti. Značení trailů používáme 
stejné jako v zimě na sjezdovkách, tj. od 
zelené pro úplné začátečníky, přes modrou 
a červenou až po černou pro experty. Pro 
začátečníky a pro koloběžky doporučujeme 
zelený a modrý trail. Jsou to nové, vyžehlené 
a příjemné traily.

Nesmíme opomenout již zmiňovaný 
relax, protože ten se jistě po sportem 
nabitém dni velmi hodí. Kde a jak si jej 
v Klínech mohou návštěvníci vychutnat?
Někdo si pod pojmem relax představuje 
dobré jídlo nebo pití. Někdo si vychutná 
dobrou kávu na terase v výhledem do 
krásného Šumenského údolí. Někdo 
potřebuje masáž nebo fi nskou či bio-saunu. 
To vše u nás v Hotelu Emeran naleznete. 

I když prázdniny končí, Klíny jistě 
nabídnou vyžití i na podzim. Co všechno 
zde zůstává v provozu a jaká je otevírací 
doba?
Je to tak, prázdniny končí, končí i celo-
týdenní provozní doba areálu, ale letní 
sezóna nekončí. V září bude lanovka, 
bobovka a zipline v provozu od pátku do 
neděle, vždy od 10.00 do 18.00 hod. V říjnu 
to bude stejné, jen provozní doba bude 
pouze v sobotu a v neděli. Hotel, restaurace, 
sportovní hala, minigolf či tenisový kurt jsou 
i na podzim v provozu každý den.

Co zajímavého byste při delší návštěvě 
doporučil navštívit v okolí?
Určitě bych doporučil navštívit dvě krásné 
přehradní nádrže v okolí - více než 100 
let starou Janovskou přehradu či unikátní 
pilířovou přehradu Fláje. Dále Flájský 
plavební kanál se zajímavou historií či roz-
hlednu Jeřabina u Mníšku, kterou jsme 
před lety na naše náklady zrekonstruovali. 
Za výlet stojí i městečko Seiffen, které je 
proslavené svou výrobou dřevěných hraček 
či vánočními trhy.                                                   -es-
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KARATE
Nábor Karatedó Steklý 2024

VŠEOBECNÁ
PŘÍPRAVKA

JAPONSKÉ 
KARATE

KARATE
PRO ŽIVOT

4 - 7 let 8 - 14 let 15 - 99 let

Přijďte i Vy na informační schůzku!

KS Centrum Děčín
středa 11/9 od 18:00 h.
•  Žerotínova 379, Děčín - Staré Město •

karatestekly.cz
karatedostekly

M: (+420) 603 523 770
E: kks@karatestekly.cz

Přidej se k nám...
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Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!

Kultura saunování je součástí návyků
zdravého životního stylu.

Saunování je zajištěno v separátní sauně Relax clubu
mimo veřejnost pod odborným vedením. 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu
skolky@aquaparkdecin.cz

nebo se můžete přihlásit
na tel.: 774 329 175
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NÁBOR PRO DOSPĚLÉ A DĚTI OD 6 LET

mmadecin.cz MmaFightingClubDecin

M: (+420) 607 180 420 • E: tesarek.jan@mmafightingclubdecin.cz

VHODNÉ PRO ZAČÁTEČNÍKY I POKROČILÉ
SKUPINOVÉ I INDIVIDUÁLNÍ TRÉNINKY

NÁBOROVÁ INFORMAČNÍ SCHŮZKA

středa 11. 9. 2024 od 18:00 h.
KS Centrum Děčín • Žerotínova 379, Děčín - Staré Město

MMA • KICKBOX
WRESTLING » ZÁPAS
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ČTVRTKY 19 .00 -20 .00  
KS  CENTRUM-ŽEROTÍNOVA 378/9  

VINJÁSA JÓGA

Přijďte se protáhnout a posílit na dynamické hodiny
vinjása jógy s lektorkou Terezou Peterkovou.

200kč za lekci nebo možnost zvýhodněné permice.
Rezervace není potřeba.  
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více info na našem webu a FB 
POJĎ HRÁT HOKEJ

hokejdecin
hcdecin.cz

ZIMNÍ STADION DĚČÍN
PROGRAM • ZÁŘÍ 2024

29/9
od 16:00 h.

NEDĚLE

21/9
od 18:00 h.

SOBOTA

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

PŘÍPRAVKA HC DĚČÍN

POJĎ HRÁT HOKEJ

4/9
od 16:00 h.

STŘEDA

21/9
od 8:30 h.

SOBOTA

11/9
od 16:00 h.

STŘEDA

24/9
od 16:00 h.

ÚTERÝ

18/9
od 16:00 h.

STŘEDA

28/9
od 8:30 h.

SOBOTA

14/9
od 8:30 h.

SOBOTA

25/9
od 16:00 h.

STŘEDA

UTKÁNÍ „A“ MUŽSTVA

5/9
od 18:00 h.

ČTVRTEK

18/9
od 18:00 h.

STŘEDA

28/9
od 18:00 h.

SOBOTA

2. LIGA
1. kolo

PŘÍPRAVNÉ
UTKÁNÍ

2. LIGA
3. kolo
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S sebou
VĚCI DO TĚLOCVIČNY
(obuv a sportovní úbor)
Těšíme se na tebe!

mladez.bkdecin.czVálečníci Děčínmladez@bkdecin.cz774 597 780

PONDĚLÍ 9. 9. 2024 » 17:00 h.
ARMEX SPORTCENTRUM

PONDĚLÍ 9. 9.PONDĚLÍ 9. 9.PONDĚLÍ 9. 9.PONDĚLÍ 9. 9.PONDĚLÍ 9. 9.PONDĚLÍ 9. 9.PONDĚLÍ 9. 9.PONDĚLÍ 9. 9.PONDĚLÍ 9. 9.PONDĚLÍ 9. 9.PONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍPONDĚLÍ
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22.9.| MATTONI ÚSTÍ NAD LABEM
RUNNING FESTIVAL 2024
Rovná trať a možnost vylepšit si osobák - to je Mattoni Ústí nad 
Labem Running festival! Těšit se můžete na několik závodů včetně 
štafety i závodu pro děti i novinku v podobě 10km závodu. Více 
informací najdete na runczech.com.



ZÁŘÍ 2024
3., 5., 10. a 12. září
od 16:00
ATLETICKÝ STADION
DĚČÍN

VELKÉ SKÁLY

28. 9. 2024
SOBOTA

2024 | 54. ROČNÍK
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ŠTAFETA
NOVINKA

enter_2024.indd   1enter_2024.indd   1 26.08.2024   11:07:1426.08.2024   11:07:14
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TIP NA VÝLET

KONOJEDSKÉ 
BOCHNÍKY 
U ÚŠTĚKA

Zatímco Panská skála, Vrkoč, Bořeň 
či Zlatý vrch jsou již známými turis-
tickými cíly tohoto typu, o Konojedských 
bochníkách se tolik nemluví. A proto 
jsme tu my z Enteru, abychom vám tyto 
skryté poklady představili. Konojedy jsou 
malou obcí nedaleko Úštěka s bohatou his-
torií a památkami. V případě Konojedských 
bochníků se jedná o bývalý čedičový lom, 
který se takzvaně bochníkovitě rozpadá. 
Stěna dosahuje výšky až osm metrů a šířka 
jednotlivých sloupců až jeden metr. 

Sloupcovitá odlučnost není až tak výjimečný 
jev, ale konojedské sloupce mají ještě dvě 
zvláštnosti navíc – směrem k povrchu se 
zužují a ohýbají mírně do oblouku a zároveň 
jsou v poměrně pravidelných odstupech 

rozpukané i příčně. Eroze odhalila obrysy 
pevnějších jader, čímž vznikl tvar skutečně 
připomínající bochníky chleba naskládané 
na sebe. Jev je tak mimořádný a pozoruhod-
ný, že se už na přelomu 19. a 20. století 
tehdejší ochránci přírody zasazovali o jeho 
ochranu. Památka je chráněna i díky výskytu 
ohrožených druhů živočichů i rostlin, můžete 
tu potkat například slepýše křehkého, zmi-
ji obecnou, ještěrku obecnou či brouky 
drabčíky. Ze vzácnějších rostlin se tu vysky-
tuje mochna skalní nebo kriticky ohrožený 
vstavač osmahlý. Jak se k bochníkům 
dostat? Trasa není značená, ale najdete 
ji na konci komunikace vedoucí mezi 
bývalým pivovarem a Zámkem Kono-
jedy. Odtud už je to jen necelých 400 m.
                                                                         -zja, es-

V zářijovém tipu na výlet vás vezmeme k Úštěku, konkrétně k Národní přírodní 
památce, o které jste dost možná ještě neslyšeli. Konojedské bochníky se nachází 
na úpatí Dubí hory a na první pohled upoutají svou jedinečností. 
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Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

ZÁMEK KONOJEDY
I když aktuálně prochází rekonstrukcí, stojí za to si jej prohlédnout 
alespoň zvenku.  Zámek Konojedy byl původně tvrzí, později zámkem 
a špitálem, který byl po roce 1746 přebudován na klášter řádu služeb-
níků Mariiných – servitů. Klášter, zrušený v roce 1786 Josefem II., 
upravil potomek jeho zakladatelů Jan František Kristián Swéerts-Špork.

89
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(TAJENKA)... asi 15 km západně od Českých Budějovic, se díky své návsi vystavěné ve stylu tzv. 
selského baroka z 2. pol. 19. stol. a splňující tak představu tradiční české vesničky, stala místem 

natáčení fi lmové verze Smetanovy Prodané nevěsty z roku 1975.

Správné odpovědi a výherci

Podmínky soutěží najdete na www.kampocesku.cz/vseobecne -podminky. Soutěžící účastí v soutěži souhlasí se zařazením všech svých osobních údajů 
poskytnutých v rámci soutěže do databáze pořadatele soutěže za účelem vyhodnocení a předání výher.

KAM PO ČESKU, ČERVENEC, SRPEN 2024
Celkem došlo 6 634 odpovědí | 6 487 z internetu | 147 dopisů |
z toho 3 889 žen a 2 745 mužů.

Křížovka
tajenka: položený hrad považujeme Děčín…
soutěžilo: 465 čtenářů; 368 správně, 97 špatně

výherci: Petr Vacek, Hodonín; Daniela Zdráhalo-
vá, Vítkov; Jana Obůrková, Třebíč

Fotohádanka
otázka: Poznáte místo na obrázku?
odpověď: a) hrad Svojanov
soutěžilo: 462 čtenářů; 303 správně, 159 špatně

výherci: Markéta Volavková, Zalešany; Marie 
Wolfová, Uhlířov; Daniela Kvapilová, Mělník

Letní putování s vílou Ohřinkou
odpověď: c), b), b)
soutěžilo: 539 čtenářů; 522 správně, 17 špatně
výherci: Eva Tomášková, Velký Borek; Anna 
Minářová, Liberec; Jaroslava Jakešová, Prachatice; 

Jaroslav Houška, Kamenice nad Lipou; Michaela 
Heverochová, Kladno; Miloš Podzimek, Turnov; 
Soňa Drudíková, Klatovy; Alice Smrkovská, Praha; 
Vendula Vajsová, Bozkov; Jana Voříšková, Zbiroh

TOP 5 míst na Hradecku nejen pro děti
odpověď: c), b), c)
soutěžilo: 503 čtenářů; 408 správně, 95 špatně
výherci: Emilie Horká, Karviná; Jolana Wieche-
cová, Svídnice; Veronika Ferencová, Praha 10; 
Josef Kasal, Hrádek; Jan Marvan, Ústí nad Labem; 

Miroslava Šílová, Praha – Dolní Počernice; Gábina 
Zemanová, Opařany; Šárka Pospíšilová, Havířov-
-Podlesí; Leoš Vyskočil, Plzeň; Věra Jírová, Nové 
Město pod Smrkem

Léto v Klášterci je za dveřmi
odpověď: b), c), c)
soutěžilo: 550 čtenářů; 483 správně, 67 špatně
výherci: Ivana Paseková, Spálené Poříčí; 
Naděžda Janáková, Chomutov; Petr Jonáš, 

Litomyšl; Marie Eibová, Dlouhomilov; Jaroslav 
Brožík, Sokolov; Věra Zárybnická, Kadaň; Samuel 
McLean, Sulice; František Samek, Blížkovice; 
Lenka Tomečková, Vnorovy; Petr Pecha, Brno

Léto s dětmi v Libereckém kraji
odpověď: b), a), a)
soutěžilo: 527 čtenářů; 515 správně, 12 špatně
výherci: Hana Prokopová, Praha 9; Dana 
Dědková, Sychrov; Markéta Kuříková, Nová 
Paka; Otakar Sláma, Dolany; Jan Ševeček, 

Brušperk; Peter Miškovský, Kutná Hora; Anna 
Jedličková, Oslavany; Vladislav Novický, Chotěboř; 
Matyáš Martinec, Horka u Staré Paky; Kateřina 
Ulmanová, Uhlířov

Vezměte rodinu do Litoměřic!
odpověď: a), b), c)
soutěžilo: 506 čtenářů; 471 správně, 35 špatně
výherci: Daniela Forstová, Domažlice; Lukáš 
Rohlena, Dobruška; Lada Vrchotová, Praha; Marie 

Zahradníková, Brno; Jana Ondráčková, Ostrava-
-Zábřeh; Pavel Zárybnický, Kadaň; Radmila 
Petrová, Valtice; Pavla Hlobilová, Hodonín; Petr 
Ťoupal, Opařany; Eva Holá, Vnorovy

Prázdniny na venkově
odpověď: b), c), a)
soutěžilo: 592 čtenářů; 571 správně, 21 špatně
výherci: Eva Sikorová, Košařiska; Tereza 
Broulíková, Praha 4 – Braník; Petra Kučerová, 
Šumperk; Zuzana Pawliková, Miroslav; Alena 

Ledvinová, Starý Bydžov; Jaromír Hampl, 
Praha 10; Blanka Topičová, Břeclav; Jaroslava 
Strončeková, Brno 12; Helena Grulichová, Zábřeh; 
Eva Blatná, Olomouc

Plzeňský kraj – Family ráj
odpověď: b), c), a)
soutěžilo: 591 čtenářů; 584 správně, 7 špatně
výherci: Dagmar Horká, Karviná; Petr Pojar, Pl-
zeň; Klára Kůsová, České Budějovice; Hana Rychlá 
Hošková, Javorník; Tomáš Pávek, Nový Bor; Julie 

Müllerová, Svitavy; Eva Bětíková Hrabincová, 
Pozlovice u Luhačovic; Jana Havelková, Návsí; 
Jana Rablová, Hradištko pod Medníkem; Ivana 
Kafková, České Budějovice

Ožívá román Karla Poláčka
odpověď: b), a), c)
soutěžilo: 568 čtenářů; 294 správně, 274 špatně
výherci: Milena Matovičová, Choceň; 
Miroslav Stehlík, Stráž pod Ralskem; Eva Jaklová, 
Praha 4 – Chodov; Jaroslav Dědic, Rychnov nad 

Kněžnou; Božena Rejmanová, Teplice v Čechách; 
Rostislav Brigan, Rokycany; Pavla Tomanová, 
Brno; Martina Kalciková, Brno; Věra Špindlerová, 
Týn nad Vltavou; Miroslav Zachariáš, Tábor

Inspirováno pevností Boyard!
odpověď: c), a), c)
soutěžilo: 358 čtenářů; 246 správně, 112 špatně
výherci: Karel Pečman, Borovany; Lucie Šotková, 
Tábor; Julie Stehlíková, Stráž pod Ralskem; Ivona 
Jordánová, Jevíčko; Adéla Hrušková, Čáslav; Jana 

Bětíková, Pozlovice u Luhačovic; Eva Brlicová, 
Brno; Jaroslav Chylek, Praha 4 – Kunratice; Eva 
Slaninová, Malé Žernoseky; Milan Jíra, Hodkovice 
nad Mohelkou

Objevte Ústí nad Orlicí
odpověď: b), b), a)
soutěžilo: 427 čtenářů; 270 správně, 157 špatně
výherci: Lenka Hudečková, Toužim; Radomír 
Helis, Vsetín; Hana Habalová, Brno; Veronika 

Tajčová, Litoměřice -Město; Antonín Holub, Slaný; 
Jiří Fuksa, Brno -Bystrc; Miloš Jedlička, Oslavany; 
Marie Štecherová, Opařany; Jana Vyskočilová, 
Plzeň; Vladimír Marek, Jihlava

Všude dobře, na dovolené s dětmi nejlépe na Vysočině
odpověď: c), b), b)
soutěžilo: 546 čtenářů; 470 správně, 76 špatně
výherci: Marie Hošková, Stará Ves; Ivanka 
Fantová, Nové Město nad Metují; Iveta Faltusová, 

Tábor; Jiří Němec, Kroměříž; Pavel Netolický, 
Ústí nad Labem; Jiří Toman, Brno; Lukáš Vorel, 
Vysoké Veselí; Jaroslav Zeman, Dražice; Alexandra 
Hauzrová, Rumburk

Všem výhercům srdečně blahopřejeme.

Tajenku křížovky a fotohádanky nám zašlete do 10. září z www.kampocesku.cz/souteze nebo na adresu redakce. 
Dvakrát tři autoři správných odpovědí obdrží ceny věnované vydavatelstvím KAM po Česku.

Nejvíce odpovědí na soutěžní otázky do redakce zaslali čtenáři 
z okolí distribučního místa Břeclav. Poměr počtu obyvatel v závislosti na počtu došlých odpovědí rozhodl, že prestižní certifikát

Mazaní čtenáři
uděluje redakce magazínu KAM po Česku za vydání červenec, srpen 2024

Turistické informační centrum BřeclavU Tržiště 8
690 02 Břeclav

Luděk Sládek
šéfredaktor

a) hrad Křivoklát
b) hrad Kokořín
c) hrad Rychmburk

Poznáte místo na obrázku?

24| www.kampocesku.cz 

KAM pro bystré hlavy



OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK

Půjčte si domů MAGNET.
Úraz, zánět, artróza či jiné bolesti?
Bolavá ramena, kyčle či kolena?

Cena
půjčovného
(s žádankou
od lékaře)
1 000 Kč

týden

Při každodenním použití doma dosáhnete výrazně lepšího 
efektu, než při docházení na rehabilitaci 3x týdně.

Nemá vás kdo vozit?
Závody za rohem?  
Nebo prostě nestíháte?

JEDNODUCHÉ
OVLÁDÁNÍ

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 | DĚČÍN 734 845 589

Bolavá ramena, kyčle či kolena?

Při každodenním použití doma dosáhnete výrazně lepšího 
efektu, než při docházení na rehabilitaci 3x týdně.

Nebo prostě nestíháte?

JEDNODUCHÉ
OVLÁDÁNÍ

Bolavá ramena, kyčle či kolena?

Cena
půjčovného
(s žádankou
od lékaře)
1 000 Kč

týden

Při každodenním použití doma dosáhnete výrazně lepšího 

Nemá vás kdo vozit?
Závody za rohem?  
Nebo prostě nestíháte?

JEDNODUCHÉ
OVLÁDÁNÍ


